Statuta coucernentia intrantes doinuin I>. 
dictain Hiirsaui Doiiiiiioniin ( iinonisiaruin.

Nullus acceptetur in domum neque admittatur ad 
ponendum Bursám nisi prius in Matrica i mersitatis

C4S1) Statuta bursy jerozolimskiej, Isncrowskiéj, czyi, panperum i wę
gierskiej zaginęły, tylko niniejsze bursj Długosza zachowały się. 
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fuerit intitulatus et aliquantulum, in artibus sit funda- 
tus. Aliud. Item nullus suscipiatur in domům misi prius 
pro intritalibus det aureos duos Contubernii Senior ad 
hoc venia Senioris domus obtenta et introitaliuus solutis, 
secus [ariens locum in domo nun habebit. Aliud. Item sta- 
tuimus quod quilibet volons stare in Contubernio omnia 
subsequentia statuta sub conscientia promittat servare. 
Aliud. Item statuimus quod nemo admittatur in domum, 
nisi promittat obedire senioři Bursae praesertim in re
bus licitis et honestis. Si guis rebellis appartient de 
domo excludatur tanquam contumax et suae propriae 
actor voluntatis. Aliud. Nullus etiam suscipiatur nisi 
promittat Senioři sécréta domus teuere apud se et nulli 
revelare sub poena Fertoms. Si secundo exces sent pu- 
niatur in octo decem grossis, si Tertio excludatur. Ju- 
ramenium sic recipiendum est. Ego N. juro Domino Pro- 
visori et ejus Senioři ac Successuribus obedienitam et 
promitto Statuta serrure Bursám Canonistarum concer- 
nenua, bonumque ( 'ommunitatis promovere, sécréta Bur
sae non revelare Personis extraneis. Sic me Deus ad- 
iuvet et Sancta dei Evangelia. De tempore et modo so
lutionis Bursae. Quilibet in dicta domo morari desiderans 
riugulis Septimanis Bursám ponere sit aslrictus. Se- 
cundum Consuetudinem. exceplis inftrmis, qui tarnen se
niorem debent accedere et ei causas aegritudinum decla- 
rare sub poena dupli. Bursa autem per unum quemque 
suivi debet feria Sexta ante occasum solis inclusive. Si 
quis in d:tm Sabathi distulerit. puniatur in duobus qua- 
drantibus. et si in dominicain, tribus quadrantibus et sic 
consequentur per additionem unius quadrantis. De ra- 
tionibus et additionibus. Statuimus ut quilibet Feria sexta 
prandiis peractis vel sicut senioři videbitur expediri dis- 
pensator seu Praepositus praecedentis Septimanae ad 
dandum raiionem in presentia senioris et ad minus unius 
Consiliarii sit astrictus, additione sin vero si quae dan- 
dae ve> non dandae per Seniorem et unum (Jonsiliarium 
decernentur quilibet vero easdem solvere tenebitur sub 
poena unius grossi. De recedentibus in communi. Quia 
multi se recessuros fingunt dispensatori quod se Bursám
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non ponere iudicant nulla adhuc licentia' obtenta sut 
recessus a Seniore, ideo huic errori occurrere volontés: 
Statuimus, ut si quem recedere contingit Seniorem pro 
licentia petenda accedat, eidem causam sui recessus as
signante et obtenta licentia die tertia recedat, si vero 
longius manserit bursám ponere sit astrictus et omnes 
negligentias arguendo rem exponát post cuius
resessum senior dispensatorem advocet et eundem abso- 
lutum a positione Bursae iudicet; quod si seniorem non 
avisavit Bursám ponat sub poena dupli. De Tempore 
comedendi. Statuimus quod prandium diebus festivis hie- 
mali et aestivali commutationibus post summam missam 
in Ecclesia Cathedrali Cracoviensi celebrari debet. Cae- 
na vero diebus Dominicis post Ordinariam Baccalaureo- 
rum Disputationem, licet aliis diebus festivis post Ve- 
speras fieri poterit. Diebus autem feriatis prandium fiat 
post Exercitia Matutina, et post Lectionem Decretorum, 
et hoc si aliquis vel aliqui de Domo Scholas privatas 
visitaverint. Diebus autem Sabbativis prandium post or
dinariam Magistrorum Disputationem fieri debet. De or- 
dine sedendi ad Tabulam. Quilibet illum locum teneat ad 
mensám puta: Magistři secundum ordinem suae promo- 
tionis, post hos baccalaurei Sacrorum Canonum secundum 
ordinem suae promotionis, demum baccalaurei artium si 
qui fuerunt, secundum eundem ordinem. Studentes vero 
secundum ingressum, domus ad mensas resideant, nisi 
tune Senioři videretur pro honestate alicujus personae 
melius expedire. Da tarnen quod sacerdotes praeferan- 
tur caeteris, juxta arbitrium Senioris collocentur immé
diate post Seniorem, qui semper primům locum obtinet 
sivé sit sacerdos sivé non. De bénédicité et gratias. Ut 
homines Intellectuales a bestiis irrationalïbus différant, 
et bénéficia a Domino percipere recognoscant, statuimus: 
ut Senior surgendo honeste bénédicité et gratias clora 
voce dicat, vel saltim Sacerdos aliquis cum consensu se
nioris et tune quilïbet surgat honeste mitrám aut capu- 
cium deponendo, ita tarnen quod Sacerdos vel Senior 
unum versum vel medium, secundum consuetudinem in- 
cipiendo dicat, studentes vero alium versum vel medie- 
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tatem voce sincera respondent, hoc fiat antę prandium 
et antę caenam et post simili. De recedentibus a mensa. 
Statuimus quod Praepositus antiquus observet, ut nul- 
lus ante gratias recedere praesumat nisi notabili super 
veniente causa sub poena duorom quadrantum irremis- 
sibiliter. Dę lectipne ad mensám. Item Statuimus quod 
Praepositus aut Servitor suus ad mensám legere sit 
astrictus, sub poena medii grossi loties quoties neglexe- 
rit, idem conscribat non venientes ad actum. De silentio 
ad mensám. Quia iustum est de eo ut cogitemus a quo 
bénéficia recepimus et loquamur. Ideo statuimus ut o- 
mnes et singuli ad mensám silentium teneant, et lecturam 
audiant, sive quibusvis clamoribus, detractionibus, vocis et 
murmurationibus sub poena unius grossi. Sic tarnen ut 
si alicui vel aliquibus silentium per seniorem imponere- 
tur et Statum non Servaverit Sdum arbitrium Consilia- 
riorum poterit excludi. De pprtantibus ad mejasam. Item 
quia plures negligentia, committuntur circa portaturam 
cibariorum ad tabulas. Ideo statuimus ut lector praece- 
dentis Septimanae portet scultellam ad De portio- 
nibus. Statuimus quod Dispensator aut Praepositus omnes 
et singulas portiones iuxta morem consuetum ad mensám 
ponęt sub poena medii grossi et extra TabuUam nulli 
servare sit astrictus, nisi aliquis vel aliqui in negotiis 
Communitati disponendis per seniorem mittetur vel mitte- 
rentur, extunc iuxta iussum senioris portiones et pul- 
mentaria servare sit astrictus. De iniuriis in Tabulam. 
Nullus alterius tolare recipere aut occupare vel ad ca- 
meram deportare audeat sub poena quadrantis. Aliud. 
Item nullus circa Tabulam rixose contra alium tempore 
prandii aut caenae insurgere audeat, sub poena sex gros- 
sorum. Sed si quae sibi iniuria inferri videantur: paci
fiée tolleret quousque caena vel prandium fiiniatur, post 
vero seniorem accedat et offensam pulchre et honeste ex
ponát. senior vero paratus sit partibus iustitiam exhibere. 
Aliud. Item nullus altérais portionem circa Tabulam re
cipere praesumat, duoque simul et semel praetermisso 
ordine pro portione scutellam intingere non audeant. Si 
qui vero opposition facere inventi fuerint. tanquam levés 
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et moribus carentes de ordine studentům commensaltum 
eiusdem mensae excludantur et circa finalem Tabulam 
ad eandem mensám collocentur et in duobus guadrantibus 
nihilominui punianlur, ne praetermissis mor Unis scřin- 
ciam acguirere vàleantur. Dc suspendendis a Tabula. Qui- 
libet punitus vel poenalis judicialiter declaratus si suam 
poenam ad terminům sibi praefixum solvere neglexerit, 
vel pronunciatus in iudicio irrecuse ponere sit obligatus 
sub poena Suspensionis tabulae id est carentia suae por- 
tionîs. Si guis vero inhibitioni Senioris vel eins vices 
gerentis conlravenire praesumpserit, puniatur in qua
tuor grossis, guod si secundo facere repertus fueni, pu— 
niatur in duplo et sic conseguenter. Aliud. Quilibet Prae- 
positus vel dispensator pro sustentatione expensarum ipsi 
senioři grossum dabit. Aliud. Item si guis seniorem ver
ba scandaloso et contumelioso vel guovismodo inhonesto 
offenderit vel contra eum gualitercungue fuerit et de hoc 
vinctus extiterit, de domo excludatur. Aliud. Statuimus 
guod guicungue ad mandatum senioris vel vices eins ge
rentis praecipue pendente iudice et ad Tabulam non si- 
luerit, quando ab eodem sibi silencium impositum fuerit, 
extunc mox in sex grossis puniatur, gui dum secundo 
vel tertio monitus non tacuerit, quarto cum silentio de 
domo excludatur. Aliud. Si guis v er bis pungilivis aut 
infamatoriis aut derisoriis alterum laeserit, et de hoc 
sufficienter convinctus fuerit, parti laesae verbis depre- 
cationes faciat, emendam condignam iuxta arbitrium se
nioris et suorum consiliariorum et pro paena Communi- 
tati solvet 34 grosses. Aliud. Si guis item alteri com- 
minatus fuerit, aut arma contra aliguum portaverit et de 
hoc convictus fuerit, pro poena solvat sex grosses, si 
enim monitus cessare noluerit, in duplo puniatur; si etiam 
tertio, de domo eiiciatur. Si guis manus iniecerit violen
tas vel gladium evaginando percutere alium voluerit, de 
domo irremissibiliter excludatur. Si vero offensa enor- 
mis fuerit, ad dominum Rectorem Universitatis remilta- 
tur. Aliud. Si guis item alterum maxillaverit et si illud 
factum fuerit circa Tabulam, reus simili de domo exclu
datur. Si autem in aligna loco occulta hoc factum fue-